85 „Harún kalifa”

86 Egyiptom székhelye Kairó alapítása előtt; ám az azonosság kétséges, mert Ibráhim, az első aglabida emír nem Fustätban uralkodott, hanem Ifríqiyá-

magnis muneribus nuntiaverunt; nam Lantfridus ac Sigimundus ambo defuncti erant. Tum ille misit Ercanbaldum notarium in Liguriam ad classem parandam, qua elefans et ea, quae cum eo deferebantur, subveherentur. Ipse vero celebrato die natali sancti Iohannis baptistae apud Eporeiam Alpes transgressus in Galliam reversus est.

Ipsa aestate capta est Barcinona civitas in Hispania iam biennio obsessa; Zaton praefectus eius et alii conplures Sarraceni comprehensi. Et in Italia Teate civitas similiter capta et incensa est eiusque praefectus Roselmus comprehensus; castella, quae ad ipsam civitatem pertinebant, in deditionem accepta sunt. Zaton et Roselmus una die ad praesentiam imperatoris deducti et exilio dampnati sunt.

Ipsius anni mense Octobrio Isaac Iudeus de Africa cum elefanto regressus Portum Veneris intravit; et quia propter nives Alpes transire non potuit, in Vercellis hiemavit.

Imperator Aquisgrani palatio natalem Domini celebravit. Et inmutavit se numerus annorum in

**AQDE** Ipse autem cum die sacratissima natalis Domini ad misarum solemnia celebranda basilicam beati Petri apostoli fuisset ingressus et coram altari, ubi ad orationem se inclinaverat, adisteret, Leo papa coronam capiti eius imposuit, cuncto Romanorum populo adclamante: 'Karolo augusto, a Deo coronato magno et pacifico imperatori Romanorum, vita et victoria!' Post quas laudes ab eodem pontifice more antiquorum principum adoratus est ac deinde omisso patricii nomine imperator et augustus appellatus est.

Hírül hozták, hogy a zsidó Izsák, akit a császár négy évvel korábban Lantfriddal és Sigismunddal együtt a perzsa királyhoz küldött, nagy ajándékokkal visszatért; ám Lantfrid és Sigismund mindketten meghaltak. Ekkor a király elküldte írnokát, Ercanbaldot Liguriába, hogy hajókat készítsen elő, melyekkel az elefántot és mindazt, amit azzal együtt hoztak, elszállíthatják. Maga pedig, miután Ivreánál megünnepelte Keresztelő szent János születésnapját, az Alpokon átkelve tért vissza Galliába.

Még ezen a nyáron elfoglalták Barcelonát, a hispániai várost, melyet már két éve ostromoltak; fogságba esett a kormányzó, Saďdun és igen sok más szaracén. És Itáliában hasonlóképp elfoglalták és felgyújtották Chieti városát, elfogva kormányzóját, Roselmust; a városhoz tartozó erődöket is megadásra bírták. Saďdunt és Roselmust egyazon napon vezették a császár színe elé, és száműzésre ítélték őket.